
                                          

           FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                          CPL 

 

Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira – PE 
Fone: 87 – 38358708 – E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br 

 

1 
 

 
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019/FME 

 
O Fundo Municipal de Educação de Pesqueira- PE, através da Comissão Permanente de Licitação 
responsável pela analise dos documentos de habilitação das empresas e a Equipe de Técnica de 
Engenharia responsável pela analise dos acervos técnicos apresentados pelas empresas nos 
termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços nº 
002/2019/FME. 
 
Empresas Participantes do Certame: 
 

1- GSN ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ N° 14.521.443/0001-32; 

 

2- CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA - EPP, CNPJ N° 24.854.223/0001-84;  

 

3- CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ: 29.505.771/0001-12; 

  

4- ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.466.881/0001-
05; 

 

5- PROJETAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.733.583/0001-74; 

 

6- JC SERVIÇOS E CONSTUTORA EIRELI – ME, CNPJ: 27.894.394/0001. 

 

Licitantes  Habilitadas: 
 

 GSN ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ N° 14.521.443/0001-32. 
 CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA - EPP, CNPJ N° 24.854.223/0001-84. 
 ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.466.881/0001-

05. 
 PROJETAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.733.583/0001-74. 
 JC SERVIÇOS E CONSTUTORA EIRELI – ME, CNPJ: 27.894.394/0001. 

 
Licitantes Inabilitadas: 
 

   CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ: 29.505.771/0001-12, 
apresentou o Livro Diário referente ao Item 08.04.02 divergente do solicitado no Edital. 
  

Desde já fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme estipulado no art. 109, §3º da Lei 
Federal nº 8.666/93, para apresentação de impugnação ao resultado apresentado. Quaisquer 
outras informações a respeito encontram-se a disposição de segunda a sexta-feira das 08:00 as 
13:00, na sala da CPL localizada no Prédio em anexo a Prefeitura, a Praça Comendador José 
Didier, s/n, Centro, Pesqueira - PE, ou através do telefone: 87 3835 8708. 
 
Pesqueira, 15 de março de 2019. 
 
  Clayton Américo Lira da Silva                           
  Presidente                                                                                                                                 
 
  Gilvan Galindo de Assis Filho                                            
  Secretário 
 
Francescco Marcellino Frreira Xavier     
 Membro                    


